PORTARIA N.º 870/2021 - REITORIA/UNESPAR

(REVOGADA PELA PORTARIA Nº 942/2021 - REITORIA/UNESPAR)

Atualiza a composição do Comitê de Ética
em Pesquisa com seres humanos da
Universidade Estadual do Paraná
(UNESPAR).

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o protocolado nº

18.255.897-4,

 RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição do Comitê de Ética em Pesquisa com seres

humanos da UNESPAR, conforme segue:

NOME FUNÇÃO RG CAMPUS

Maria  Antônia  Ramos  Costa Coordenadora 2.146.568-2 Paranavaí

Dandara Novakowski Spigolon Coordenadora-

Adjunta

8.081.411-9 Paranavaí

Adão Aparecido Molina Membro  3.163.892-5 Paranavaí

Cássia Regina Dias Pereira Membro 3.392.859-9 Paranavaí

Franciele Mara L. Zanardo Bohn Membro 6.999.312-5 Paranavaí

Maria Fernanda do Prado

Tostes

Membro 8.044.622-5 Paranavaí

Juliana Dia Boaretto Fernandes Membro 7.412.030-0 Paranavaí

Rosemary Brack Membro 1.218.838-2 Curitiba II

Cleverson Molinari Mello Membro 5.247.242-3 Paranaguá

Sonia Maria Silvestre Botini Membro

(Representante dos

Usuários)

3.399.890-2 Conselho

Municipal de

Saúde-Paranavaí

Sueli Godói Membro 3.361.493-4 Paranavaí

Willian Augusto de Melo Membro 6.591.935-4 Paranavaí

Wellington Hermann Membro 5.731.633-0 Campo Mourão

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria nº 228/2021 -

REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário, bem como não produz

efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 03 de novembro de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora